「那賀医師会・公立那賀病院(地域基幹病院) との勉強会」を実施

~地域医療連携への取り組み~

那賀消防組合は、那賀医師会・公立那賀病院と令和6年8月1日(木)に「救急医療・災害医療」についての勉強会を実施しました。

この勉強会は、那賀医師会が発案し、より良い地域医療を目指すことを目的に毎年開催しています(新型コロナウイルス感染症拡大時は中止)。相互の特性を活かし、また相互理解を深め、安心・安全な地域医療の構築を目指した取り組みです。

今年度は、公立那賀病院医師から「能登半島地震におけるDMAT活動報告」、那 賀消防組合から「心肺蘇生の実施を望まない傷病者に対するプロトコール」につい て発表しました。

那賀消防組合では、救急業務に対する市民の期待と負託に応え、那賀医師会、基幹病院である公立那賀病院とともに救急医療の資質の向上を図り、更なる救命率の向上に努めてまいります。





【本件に関する問い合わせ先】

那賀消防組合消防本部 警防課 担当:長岡·加藤

〒649-6215 和歌山県岩出市中迫 154 番地

Tel: 0736-61-1793 Fax: 0736-63-0819 E-mail: keibo@naga119.gr.jp

那賀消防組合ホームページ: http://www.naga119.gr.jp/